

Sprawozdanie z planu działalności¹⁾
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach
za rok 2025

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2025

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Doskonalenie organizacji KSRG oraz nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez jednostki wchodzące w skład KSRG na obszarze miasta Gliwice i powiatu gliwickiego	1.1 Doskonalenie systemu monitoringu gotowości operacyjnej sił i środków KSRG	100%	100%	1.1.1 Przeprowadzenie ćwiczeń kompanii odwodowej OSP	11.06.2025 r. na terenie Lotniska Gliwice przeprowadzono ćwiczenia KO nr 5 „Gliwice” WOO pk. „LOTNISKO 2025”.
			100%	100%	1.1.2 Przeprowadzenie ćwiczeń powiatowych	08.10.2025 r. na terenie Nadleśnictwa Rudziniec przeprowadzono ćwiczenia powiatowe pk. „PRZEJAZD 2025”
			100%	100%	1.1.3 Inspekcje podmiotów KSRG	W 2025 r. przeprowadzono 37 inspekcji gotowości operacyjnej w podmiotach KSRG.
			100%	86,7%	1.1.4 Realizacja ćwiczeń na obiektach zgodnie z planem doskonalenia zawodowego	W 2025 r. realizowano ćwiczenia na obiektach zgodnie z planem doskonalenia zawodowego. Zaplanowano 10 ćwiczeń obiektowych, zrealizowano 9 ćwiczeń.
			100%	100%	1.1.5 Aktualizacja planu ratowniczego	W 2025 r. dokonano aktualizacji planu ratowniczego.

			100%	100%	1.1.6 Aktualizacja analizy zabezpieczenia operacyjnego	W 2025 r. dokonano aktualizacji analizy zabezpieczenia operacyjnego.
			100%	100%	1.1.7 Kontynuacja współpracy z policją, pogotowiem ratunkowym, CRG oraz PCZK	Podjęto współpracę z policją, pogotowiem ratunkowym oraz CRG oraz PCZK.
		1.2 Skrócenie średniego czasu oczekiwania na podjęcie interwencji podmiotów ratowniczych Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego od momentu zgłoszenia	100%	100%	1.2.1. Kontynuacja działań mających na celu doposażenie jednostek OSP w KSRG w sprzęt ratowniczy zgodnie z przyjętym przez Komendę Główną normatywem oraz zadaniami określonymi na rok 2025	Przygotowanie do zakupu samochodu w ramach dotacji WFOŚiGW i NFOŚiGW oraz MSWiA dla OSP Rachowice
			100%	100%	1.2.2. Kontynuacja działań mających na celu zapewnienie optymalnych zasięgów radiowych w sieciach powiatowych jednostek Państwowej Straży Pożarnej	Kontynuacja działań mających na celu montaż stacji wyniesionych na terenie działania KM PSP Gliwice oraz konfiguracja nowych urządzeń.
			100%	100%	1.2.3. Kontynuacja działań mających na celu zapewnienie sprzętu teleinformatycznego o optymalnych parametrach do skutecznej realizacji zadań na SKKM	Bieżąca naprawa i wymiana sprzętu teleinformatycznego.
	2. Usprawnianie zarządzania działalnością KM PSP w Gliwicach	2.1 Poprawa stanu BHP w jednostce	100%	100%	2.1.1 Opracowanie analizy stanu BHP w KM PSP za rok poprzedni (raz na rok)	W styczniu opracowano analizę stanu BHP w KM PSP w Gliwicach za rok 2025.
			100%	100%	2.1.2 Przegląd warunków pracy i służby w KM PSP (raz na rok)	Dokonano przeglądu warunków pracy i służby w I kwartale 2025 r. w KM PSP w Gliwicach.
			100%	100%	2.1.3 Szkolenie okresowe BHP dla wszystkich funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych	Przeprowadzono szkolenie okresowe BHP w KM PSP w Gliwicach w I półroczu 2025 roku.
		2.2 Optymalizacja zatrudnienia	100%	0%	2.2.1. Realizacja zasad przyjmowania do służby absolwentów szkół pożarniczych	W 2025 r. nie przyjęto żadnego absolwenta szkół pożarniczych – planu nie zrealizowano.

			100%	100%	2.2.2. Przeprowadzanie postępowań kwalifikacyjnych o przyjęcie do służby w PSP w ramach bieżących potrzeb	W 2025 roku przeprowadzono postępowanie kwalifikacyjne o przyjęcie do służby w PSP.
		2.3 Utrzymanie gotowości operacyjnej	100%	100%	2.3.1 Utrzymanie właściwych stanów osobowych na zmianach służbowych w JRG i SKKM	W 2025 r. były utrzymane właściwe stany osobowe na zmianach służbowych w JRG i SKKM.
		2.4 Racjonalna gospodarka finansowa	100%	100%	2.4.1 Planowanie finansowe	Realizacja zgodnie z planem.
			100%	100%	2.4.2 Bieżąca obsługa finansowo-księgowa	Bieżąca obsługa finansowo-księgowa realizowana.
			100%	100%	2.4.3 Sprawozdawczość finansowa miesięczna, kwartalna i roczna w 2025 r.	Sprawozdawczość finansowa miesięczna, kwartalna i roczna realizowana w terminie.
3.	Doskonalenie systemu rozpoznawania i analizowania zagrożeń pożarowych i innych zagrożeń oraz nadzoru nad przestrzeganiem aktualnie obowiązujących przepisów i przepisów w zakresie przeciwdziałania	3.1 Planowanie i realizowanie czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych i przepisów dotyczących przeciwdziałania poważnym awariom	100%	90%	3.1.1 Planowanie i realizowanie czynności kontrolno-rozpoznawczych na terenie miasta i powiatu mających na celu konsekwentne egzekwowanie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w obiektach użyteczności publicznej	1. Sporządzenie rocznego planu czynności kontrolno-rozpoznawczych; 2. Prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach użyteczności publicznej; 3. Prowadzenie postępowań administracyjnych w przedmiocie usunięcia nieprawidłowości stwierdzonych w toku kontroli.
			100%	100%	3.1.2 Podnoszenie poziomu przygotowania służb kontrolno-rozpoznawczych poprzez udział w okresowych szkoleniach doskonalących, konferencjach, sympozjach i naradach służbowych	1. Udział w naradzie służbowej pionu kontrolno-rozpoznawczego oraz seminarium SITP z zakresu ochrony przeciwpożarowej; 2. Przegląd i analiza literatury fachowej i czasopism branżowych.

	poważnym awariom przemysłowym	przemysłowym oraz prowadzenie w tym zakresie działań pokontrolnych	100%	100%	3.1.3 Upowszechnianie wymagań bezpieczeństwa pożarowego w budynkach użyteczności publicznej, ze szczególnym uwzględnieniem budynków szpitali, wypoczynku dzieci i młodzieży, szkół podstawowych i sal widowiskowych oraz zakładów produkcyjno-magazynowych	1. Prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych oraz informowanie kontrolowanych o ich obowiązkach i odpowiedzialności w zakresie ochrony przeciwpożarowej; 2. Korespondencja z właścicielami i zarządcami obiektów.
			100%	100%	3.1.4 Sprawowanie nadzoru nad stanem realizacji monitoringu pożarowego i DSO	1. Kontrole w obiektach, w których zastosowano systemy sygnalizacji pożarowej oraz DSO; 2. Analiza ilości oraz przyczyn alarmów fałszywych z instalacji wykrywania; 3. Uzgadnianie sposobu podłączenia tzw. monitoringu pożarowego w budynkach z obiektem wskazanym przez KM PSP w Gliwicach.
			100%	100%	3.1.5 Przeprowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakładach zwiększonego i dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej	1. Planowanie i prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakładach zwiększonego i dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej; 2. Nadzór administracyjny nad usuwaniem nieprawidłowości stwierdzonych w przedmiotowych zakładach.
			100%	70%	3.1.6 Kontrola obszarów leśnych	1. Planowanie i prowadzenie kontroli na obszarach leśnych; 2. Analiza dokumentów: „sposobów postępowania na wypadek powstania pożaru lasu”
			100%	100%	3.1.7 Wdrażanie w bieżącej działalności kontrolno-rozpoznawczej wymagań zawartych w znowelizowanych	Analiza zmian przepisów techniczno-budowlanych, przepisów przeciwpożarowych oraz zmian w Polskich Normach

					przepisach techniczno-budowlanych, w przepisach o ochronie ppoż. oraz w Polskich Normach	
4.	Poprawa jakości bazy logistycznej i zasobów sprzętowych niezbędnych do realizacji zadań i występujących zagrożeń	4.1 Poprawa stanu wyposażenia i monitorowanie wdrażanych do stosowania w jednostkach organizacyjnych PSP wymagań technicznych dla pojazdów, sprzętu pożarniczego i specjalistycznego poprzez zakup sprzętu i wyposażenia wg określonych standardów.	100%	100%	4.1.1 Poprawa stanu wyposażenia: zakup sprzętu i wyposażenia	W 2025 roku zakupiono sprzęt do ratownictwa wysokościowego, aparaty powietrzne oraz sprzęt do ratownictwa wodnego.
			100%	100%	4.1.2 Aktualizowanie stanu wyposażenia technicznego oraz stanu infrastruktury obiektów w Komendzie z uwzględnieniem wymagań w zakresie BHP	Wyremontowano pomieszczenie techniczne do konserwacji sprzętu OUO w JRG Gliwice, wykonano bieżącą konserwację pomieszczeń w KM PSP Gliwice zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi.
			100%	97%	4.1.3 Weryfikacja sprzętu będącego na wyposażeniu JRG zgodnie z normatywem	Doposażanie samochodów w normatyw sprzętowy - ewentualne braki są na bieżąco uzupełniane. Zachodzi potrzeba zakupu uszkodzonego sprzętu (do realizacji w 2026 roku).
			100%	100%	4.1.4 Przeprowadzenie bieżących analiz potrzeb i organizacji zaopatrzenia materiałowo-technicznego dot. umundurowania służbowego, paliw, części zamiennych, materiałów konserwacyjnych i eksploatacyjnych do samochodów, sprzętu silnikowego i specjalistycznego	Zakup umundurowania służbowego, paliw, części zamiennych, materiałów konserwacyjnych i eksploatacyjnych do samochodów, sprzętu silnikowego i specjalistycznego realizowany na bieżąco.
			100%	0%	4.1.5 Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego.	W 2025 roku nie realizowano zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego.
			100%	100%	4.1.6 Remonty budynków i pomieszczeń	Przeprowadzono termomodernizację – wykonano montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w JRG Gliwice Łabędy; wykonano bieżącą konserwację posadzki garażu w JRG

		4.2 Prowadzenie ewidencji środków trwałych	100%		4.2.1 Gospodarka składnikami majątku zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości	Knurów, wyremontowano dachy w JRG Gliwice i JRG Knurów Gospodarka składnikami majątku zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości realizowana na bieżąco.
5.	Zapewnienie wyszkolonej kadry na potrzeby funkcjonowania KM PSP w Gliwicach oraz innych jednostek ochrony przeciwpożarowej	5.1 Optymalizacja poziomu przygotowania specjalistycznego funkcjonariuszy	100%	97,5%	5.1.1 Optymalizacja poziomu przygotowania specjalistycznego funkcjonariuszy poprzez nadzór nad udziałem w szkoleniach i kursach, mających na celu podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności strażaków	Kierowano strażaków na szkolenia: – z zakresu ratownictwa technicznego – 2 osoby, – szkolenie specjalistyczne z zakresu ratownictwa chemicznego – 6 osób, – szkolenie specjalistyczne z zakresu ratownictwa na obszarach wodnych – 5 osób; – szkolenie z dostarczania wody na duże odległości – 2 osoby, – szkolenie dronowe – 2 osoby, – szkolenie doskonalące z zakresu kierowania działaniem ratowniczym na poziomie taktycznym – 2 osoby, – szkolenie z zakresu metodyki nauczania z zakresu ratownictwa technicznego – 3 osoby, – szkolenie z zakresu ratownictwa wodno-lodowego – 4 osoby, – warsztaty z zakresu awaryjnego rozładunku cystern – 4 osoby, – szkolenie z zakresu ochrony radiologicznej – 3 osoby, – szkolenie z obsługi żurawi – 5 osób, – szkolenie z RIT – 4 osoby, – szkolenie wózki widłowe – 9 osób, – szkolenie w komorze dymowej – 15 osób, – szkolenie z obsługi SOUO – 1 osoba Nie zrealizowano szkoleń ADR oraz kierowców C+E (brak środków

						finansowych).
			100%	100%	5.1.2 Bieżące szkolenie i doskonalenie zawodowe strażaków, w tym kierowanie na szkolenia podstawowe w zawodzie strażak, kwalifikacyjny kurs zawodowy, ZSI, SPO, SPK	Kontynuowano kierowanie i umożliwianie kształcenia strażaków na nw. formach: — studia niestacjonarne I stopnia dla strażaków w służbie stałej na Wydziale Inżynierii Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności w Akademii Pożarniczej w Warszawie; — studia magisterskie II stopnia dla strażaków w służbie stałej na Wydziale Inżynierii Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności w Akademii Pożarniczej w Warszawie; — studia I stopnia na kierunku Ratownictwo medyczne w Akademii Pożarniczej w Warszawie; — kwalifikacyjny kurs zawodowy w zawodzie technik pożarnictwa Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej została skierowana; — szkolenie podstawowe w zawodzie strażak.
		5.2. Optymalizacja poziomu wyszkolenia druhow OSP	100%	100%	5.2.1 Przeprowadzenie kursu dowódców OSP	Przeprowadzono kurs dowódców OSP.
			100%	75%	5.2.2 Przeprowadzenie kursów podstawowych OSP na terenie miasta oraz gminy	Przeprowadzono szkolenia podstawowe strażaków ratowników OSP oraz szkolenia dowódców OSP. W JRG 2 nie zrealizowano kursu dowódców OSP.
		5.3 Działania na rzecz sprawności fizycznej strażaków	100%	100%	5.3.1 Organizacja zajęć oraz przedsięwzięć sportowych o charakterze powszechnym i specjalistycznym w celu utrzymania właściwego poziomu sprawności fizycznej strażaków.	Prowadzono w ramach doskonalenia zawodowego zajęcia z wychowania fizycznego oraz uczestniczono w zawodach sportowych. W miesiącach kwietniu i październiku zrealizowano testy sprawności fizycznej strażaków podległych JRG. Podpisano także umowę na

						korzystanie 2 razy w tygodniu z hali sportowej MOSiR Knurów – Szczygłowice.
--	--	--	--	--	--	---

- ¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.
- ²⁾ Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.
- ³⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- ⁴⁾ Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.
- ⁵⁾ W przypadku, gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym

w roku 2025

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Osiągnięcie większej przejrzystości finansów	Dokonywanie wydatków	100%	100%	Interwencje ratowniczo-gaśnicze	Księgowanie wydatków zgodnie z miejscem

	publicznych oraz dostarczenie czytelnych informacji dotyczących podejmowanych działań i ich kosztów	związanych z realizacją nałożonych zadań				wydatkowania, tj. ujmowanie działań w księgach godnie z przeznaczeniem i terminem. W sprawozdaniach rozbić planu oraz wykonania na działania (podzadania).
					Rozpoznawanie i przeciwdziałanie zagrożeniom	Wydatkowanie środków finansowych na bezpośrednie potrzeby zapewniania realizacji rocznych celów związanych z rozpoznawaniem i przeciwdziałaniem zagrożeniom

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2025

(w tej części sprawozdanie należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Działania na rzecz poprawy świadomości społecznej	1.1 Przedsięwzięcia popularyzujące	100%	100%	1.1.1 Doskonalenie form i metod działalności prasowo-informacyjnej w PSP	Popularyzowano treści z zakresu bezpieczeństwa w mediach społecznościowych i na

	w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ochrony ludności.	wiedzę o zagrożeniach			poprzez udział w cyklicznych szkoleniach	oficjalnej stronie internetowej KM PSP Gliwice. Prowadzono sezonowe kampanie edukacyjne, m.in.: „Stop pożarom traw”, „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”, prowadzenie aplikacji gdziesiekryc.pl . Udział w szkoleniach dla oficerów prasowych.
					1.1.2. Upowszechnianie zasad bezpieczeństwa poprzez przekazywanie informacji o charakterze prewencyjnym, prowadzenie akcji w odniesieniu do przewidywanych zagrożeń, w tym udział w ogólnopolskiej kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Stop pożarom traw” przy wykorzystaniu dostępnych sposobów komunikacji społecznej (prasa, radio, telewizja, Internet, w tym: Twitter, Internet)	1. Informowanie o zasadach bezpieczeństwa pożarowego mieszkańców zwracających się z zapytaniami do tut. Komendy; 2. Informowanie właścicieli i zarządców nieruchomości o obowiązujących przepisach przeciwpożarowych w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych; 3. Przeprowadzanie pogadanek i prelekcji; 4. Przekazywanie informacji z zakresu bezpieczeństwa pożarowego na stronie internetowej KM PSP w Gliwicach oraz

						w mediach społecznościowych
					1.1.3 Popularyzowanie ochrony przeciwpożarowej poprzez udział w międzynarodowych seminariach dla rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz innych osób zainteresowanych problematyką bezpieczeństwa pożarowego	1. Udział strażaków w konferencjach i szkoleniach; 2. Organizacja seminariów szkoleniowych na terenie Gliwic; 3. Działalność w ramach Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Pożarnictwa.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2025

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Brak.

30.01.2026 r.

.....

(data)

Komendant Miejski
Państwowej Straży Pożarnej
w Gliwicach

/-/
st. bryg. mgr inż. Marian Matejczyk

.....

(podpis kierownika jednostki)